INDICAÇÃO nº 047/2017

Senhores Vereadores,
Senhor Deputado

No exercício de suas funções e na forma regimental, os Vereadores que abaixo subscrevem

INDICA

ao Deputado Estadual, Senhor Paulo Litro que viabilize recursos junto ao Governo do Estado para construção de casas populares em terrenos do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores!
Senhor Deputado!

[bookmark: _GoBack]Verifica-se que o Município de Dois Vizinhos dispõe de uma grande quantidade de terrenos para a implantação de casas populares e que gradativamente a demanda por moradias vem crescendo, desta forma, solicitamos a Vossa Excelência que intervenha junto ao Governo do Estado a possibilidade de conseguir recursos para construção de casas populares nestas localidades.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos- PR,
em 17 de Fevereiro  de 2017.

	Deolino Benini Junior
       Vereador

	Adriano S. Santiago
           Vereador

	Edimarcos Dallagnol (Chicão)
Vereador

		Juarez Alberton
           Vereador

	Valdelir Gaspar Schmite
           Vereador

	Douglas Colaço
Vereador